
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/268/2022 

RADY GMINY WINNICA  

 

z dnia 3 października 2022 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zajęcia pasa drogowego i ustalenia granic 

działki drogowej nr 34 w miejscowości Skórznice 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada 

Gminy Winnica po zapoznaniu się z uchwałą Komisji, Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Uwzględnia się w części wniosek z dnia 29.08.2022 r. złożony przez Pana Konrada P. 

dotyczący zajęcia pasa drogowego i ustalenia granic działki drogowej nr 34 w miejscowości 

Skórznice.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica zobowiązując 

do poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 

XXXVII/268/2022 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 3 października 2022 r 

 

 

W dniu 29.08.2022 r. do Urzędu Gminy Winnica wpłynęło pismo Pana Konrada P., 

skierowane do Wójta Gminy Winnica oraz Rady Gminy Winnica,  z prośbą o wyciągnięcie 

konsekwencji administracyjnych oraz karnych poprzez naliczenie opłat karnych za zajęcie pasa 

drogowego względem mieszkańca wsi Skórznice, który podoruje działkę drogową nr 34 

jednocześnie przesuwając jej granice. Wnioskodawca wskazuje, że droga ma 3 m szerokości i 

przesunięta jest ok. 1 m w drugą stronę. Świadczą o tym podorywane kamienie oraz inne 

utwardzone elementy drogi. Według wnioskodawcy droga powinna mieć inny przebieg, co 

widać na portalu internetowym - Geoportal. Do pisma dołączono zdjęcia dewastacji drogi. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica zakwalifikował ww. pismo jako wniosek o 

lepsze zaspokojenie potrzeb ludności w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz zgodnie ze statutem Gminy Winnica, przekazał pismo do rozpatrzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Adresatem przedmiotowego pisma jest jednocześnie Rada Gminy Winnica. Natomiast 

zgodnie z §81 Statutu Gminy Winnica Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Winnica rozpatruje skargi, wnioski i petycje, biorąc pod uwagę przepisy prawa obowiązujące 

przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji. 

Wobec powyższego w dniu 22 września 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica z udziałem Wójta Gminy Winnica. Komisja 

udała się na miejsce wskazane we wniosku, w celu dokonania oględzin stanu drogi.  

Podczas postepowania wyjaśniającego Komisja uznała, że naliczanie opłat za zajęcie 

pasa drogowego nie należy do kompetencji Rady Gminy Winnica. W tej sprawie Rada Gminy 

Winnica podjęła uchwałę Nr XX/148/2020 z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych w granicach 

gminy Winnica. W tej części wniosek uznaje się za nie zasługujący na uwzględnienie. 

W związku z rozpatrywaniem dalszej części wniosku, po dokonaniu wizji lokalnej, 

Komisja ustaliła, że szerokość drogi ma ok. 4 m. Jest to wystarczająca szerokość do przejazdu 

samochodu – cysterny z naczepą. Ustalono, że  obecnie w budżecie Gminy Winnica na 2022 

roku  nie ma środków finansowych na ustalenie granic działki o nr ewid. 34, obręb Skórznice, 

która jest wyodrębniona geodezyjnie jako droga, z uwagi na inne zaplanowane wcześniej 

wydatki. Zasadnym jest, aby w budżecie Gminy Winnica zabezpieczyć środki finansowe na 

ustalenie granic spornej części działki drogowej w Skórznicach, jednak ze względu na ww. 

okoliczności nie jest możliwe wskazanie terminu realizacji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniosek, wypracowała swoje 

stanowisko w sprawie i podjęła uchwałę uwzględniając wniosek w części. Komisja ostatecznie 

ustaliła, że w zależności od możliwości finansowych, ustalenie granic spornej części działki 

drogowej zostanie zaplanowane w budżecie Gminy Winnica na 2023 rok.  

 

 



Mając powyższe na uwadze po rozpatrzeniu całości sprawy i analizie stanowiska 

przedstawionego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Winnica postanowiła 

podjąć uchwałę o uznaniu wniosku jako zasługującego na uwzględnienie w części. 

Jednocześnie Rada Gminy Winnica wskazała, że podziela i przyjmuje za własne ustalenia, 

argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Winnica. 

 

 

 

Pouczenie:  

Rada Gminy Winnicy poucza wnioskodawcę o treści art. 246 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735), zgodnie z którym wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w rozdziale 2 działu VIII k.p.a. 

 
 


